LEI MUNICIPAL N° 1599/2007, de 14 de agosto de 2007.

“Concede título de CIDADÃO HONORÁRIO ANTAGORDENSE aos Senhores Álvaro Lourenço Zílio, Germán Arnez Claros, Itacir Vitor Zignani, João Albino Potrich e Pedro Ernesto Dossena”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - É concedido aos Senhores Álvaro Lourenço Zílio, Germán Arnez Claros, Itacir Vitor Zignani, João Albino Potrich e Pedro Ernesto Dossena, todos médicos, os três primeiros exercendo atividades no Município de Anta Gorda e os últimos em Porto Alegre, o título de CIDADÃO HONORÁRIO ANTAGORDENSE,  em reconhecimento pelos inúmeros e relevantes serviços prestados em prol da comunidade do Município.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 14 dias do mês de agosto de 2007.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração